
418553-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 418553-2023 - Rezultat
Germania-Gießen: Servicii de catering pentru alte societăţi sau instituţii
OJ S 131/2023 11/07/2023
Anunț de atribuire a contractului
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Regierungspräsidium Gießen
Adresă: Landgraf-Philipp-Platz 1-7
Localitate: Gießen
Cod NUTS: DE721 Gießen, Landkreis
Cod poștal: 35390
Țară: Germania
E-mail: Dez11.3Vertragsteam@rpgi.hessen.de
Telefon: +49 6413032542

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.rp-giessen.hessen.de

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Verpflegung der Flüchtlinge im Standort Alsfeld der Erstaufnahmeeinrichtung des Landes 
Hessen
Număr de referinţă: I/11.3-Verpflegung NUK Alsfeld

Cod CPV principal
55523000 Servicii de catering pentru alte societăţi sau instituţii

Tipul contractului
Servicii

Descriere succintă
Verpflegung der Flüchtlinge im Standort Alsfeld der Erstaufnahmeeinrichtung des Landes 
Hessen
Zeitraum: 01.06.2023 - 31.12.2023

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/418553-2023
mailto:Dez11.3Vertragsteam@rpgi.hessen.de?subject=TED
https://www.rp-giessen.hessen.de


418553-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7. Valoarea totală a achiziţiei
Oferta cea mai scăzută: 2 371 243,00 EUR / Cea mai ridicată ofertă: 2 995 790,00 EUR luată 
în considerare

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: DE725 Vogelsbergkreis
Locul principal de executare: Standort Alsfeld

Descrierea achiziţiei publice
Verpflegung der Flüchtlinge im Standort Alsfeld der Erstaufnahmeeinrichtung des Landes 
Hessen

Criterii de atribuire
Prețul

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Atribuirea unui contract fără publicarea prealabilă a unei invitaţii la procedura concurenţială de 
ofertare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene în cazurile enumerate mai jos

Extremă urgenţă determinată de evenimente care nu puteau fi prevăzute de către autoritatea 
contractantă şi în conformitate cu condiţiile stricte prevăzute de directivă

Explicaţie:
Dringlichkeitsvergabe nach § 14 Abs. 4 Nr. 3 VgV, die eine beschleunigte Auftragsvergabe 
erforderte, weil selbst die verkürzten Mindestfristen der in § 14 Abs. 4 Nr. 3 genannten 
Verfahren nicht eingehalten werden konnten

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului



418553-2023 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Titlu:
Verpflegung der Flüchtlinge im Standort Alsfeld der Erstaufnahmeeinrichtung des Landes 
Hessen

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
12/05/2023

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 3
Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din alte state membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din state care nu sunt membre ale UE: 0
Numărul de oferte primite prin mijloace electronice: 0
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Medirest GmbH
Adresă: Helfmann-Park 2
Localitate: Eschborn
Cod NUTS: DE71A Main-Taunus-Kreis
Cod poștal: 65760
Țară: Germania
E-mail: medirest@compass-group.de
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Oferta cea mai scăzută: 2 371 243,00 EUR / Cea mai ridicată ofertă: 2 995 790,00 EUR luată 
în considerare

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Adresă: Dienstgebäude: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
Localitate: Darmstadt
Cod poștal: 64283
Țară: Germania
Fax: +49 6151125816 / +49 6151126834

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 

mailto:medirest@compass-group.de?subject=TED


418553-2023 Page 4/4

VI.5.

Ergeht eine Mitteilung des Auftraggebers, der Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann der Bieter 
wegen Nichtbeachtung der Vergabevorschriften ein Nachprüfungsverfahren nur innerhalb von 
15 Kalendertagen nach Eingang vor der Vergabekammer beantragen.
Nach Ablauf der Frist ist der Antrag unzulässig. (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB)

Data expedierii prezentului anunț
06/07/2023


